seauz, | Anbrosia et Mainerius filius eius, Petrus gran- 

get, Vidricus filius | Arenburge, Stephanus filius Gun- 

* telmi, et Johannes frater eius. Si quis | remansit inter 

istos non nominatus, cum inuentus fuerit laudare de-| 
bebit. Testes in quorum presentia factum est, Petrus de 

Clara ual(le),| cellerarius Boni montis, Anselmus capella- 
nus de Viz, Ay-Imo capellanus Albone, Amodricus capel- 
lanus Genul-|liaci, Willelmus conuersus Valonis, Johan- 

nes capellanus de Bri-|tinie, Cristinus et Chaualerius de 

Genulliaco, Eurardus et Ste-|phanus garciones nostri, 

Scilicet. Boni montis, Petrus de Bos-|sie, Petrus de 

toino, Willelmus rafiol, Siluester, monachi | Algionis, 

Cotez, clericus de Genulliaco, Johannes, Aymo, Pe- 

trus, | Johannes, Stephanus, Stephanus, Johannes, Jo- 

hannes, Gauterius, Petrus et a-|lii plures conuersi 

Algionis, et multi alii clerici et laici | seculares. 
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82. 

Donation d' EBAL, seigneur de MonT, en faveur des religieux et de la 
sacristie du monastère d'Oujon. 

Oujon, 123", janvier 30. 

(Cp. les chartes nos 13 et 83.) 

Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis 

quod ego | Eblo dominus de Monz, laudante Beatrice 

uxore mea, | et filiis meis Henrico et Eblone, dedi pro 

remedio anime mee | et antecessorum meorum domui 
Algionis, cartusiensis or-|dinis, annuatim ad faciendum 

conuiuium in festo Omnium | Sanctorum seruitoribus 

eiusdem loci, sex cupas frumenti | ad mensuram Albone 

in meo terragio de Montion, | quarum tres soluet Jaco- 
bus de Laia, et alias tres Viuens | de la Ruuina. Item 
dedi predicte domui duodecim cupas | uini, ad opus sa- 
cristie, in meo clauso de Perruis, et | alias duodecim 

cupas, ad predictum conuiuium, in clauso meo | de Sub- 

Monz. Ex hiis autem duodecim cupis uini octo sol-|uet 

Eblo filius meus, et quatuor Henricus filius meus. | 

Item dedi eis ad predictum conuiuium quinque solidos 

pro pitan-|cia, quos debet predictus Uiuens dela Ruuina, 

et duas | cupas castanearum, quas debet Aymo de 

Rupalai qui | moratur ad Tertignins. Et ut hec helemo- 

sina mea | in perpetuum sit rata, ego cartam istam si- 

.gilli mei muni-|mine roboraui. Actum anno Domini 
M*ccxxxvn?.ri | kal. februarii, in claustro Augionis, in 

manu domini | Jordani prioris et totius conuentus. 
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85. 

HENRI et EBAL, seigneurs de MONT, confirment, sans aucune réserve de 

leur part, la donation faite (en 1237) par feu leur père à la chartreuse 
d'Oujon. 

1946, janvier. 

(Cp. les chartes nos 13 et 82.) 

Nos Henricus et Hyblo, domini de Monz, tenore 

presen-|cium confitemur nos laudasse et concessisse li- 

bere | et quite in perpetuum domui Augionis, cartu- 

siensis ordinis, | helemosinam quam Hyblo, pater noster, 

quondam dominus de | Monz, dedit eidem annuatim 

pro remedio anime sue et | antecessorum suorum, ad 

faciendum conuiuium in festo Omnium | Sanetorum fra- 

tribus ibidem Deo famulantibus, scilicet sex | cupas fru- 

menti ad mensuram Albone, quas idem pater | noster 

assignauit in terragio suo de Montion. Harum | autem 

cuparum tres soluet Jacobus de Laia, et alias| tres 

soluet Viuens de la Ruuina. Dedit eciam duo-|decim 

eupas uini in clauso suo de Perruis, ad opus | sacristie 
domus dicle, el alias duodecim cupas, ad predic-|tum 

conuiuium, in clauso de Sub-Monz. Ex hiis autem | duo-. 

decim cupis uini ego prefatus Hyblo teneor reddere | 

octo, et predictus Henricus frater meus tenetur red-|dere 

quatuor. Item dedit predicte domui ad predictum con-| 

uiuium quinque solidos pro pitancia , quos debet pre- 

dictus Vi-uenz de la Ruuina, et duas cupas castanea- 

rum, quas de-|bet Aymo de Rupalai qui moratur apud 

Tertignins. | Hanc autem helemosinam patris nostri, 

nos prefati Henrieus | et Hyblo, domini de Monz, tene- 

mur manutenere bona | fide et saluare pro uiribus ad 
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utilitatem dicte domus, nul-|lam in ea per nos uel per 
heredes nostros in perpetuum moturi | calumpniam, 

nullam prorsus exactionem , nullam eciam | inquieta- 
tionem siue molestiam super dicta helemosina dic-|tis 

fratribus illaturi : quin pocius eandem integram et in-| 

uiolatam annis singulis percipient, prout in presenti 

pagina | continetur, a modo et usque in sempiternum. 

In cuius rei | testimonium et firmitatem perpetuam nos 
presentes litteras | prefate domui dedimus sigillorum nos- 

trorum munimine | roboratas. Actum anno Domini 
M'cCxLvi. mense ja-[nuario, in manu Petri prioris 

eiusdem domus. 

9A. 

RamroNp de COMMUGNY, chevalier, fait confirmer, par l'apposition du 
sceau de JEAN de Cossonay, élu de Lausanne, et de celui du chapitre de 
la Cathédrale, une donation que, du consentement de sa femme et de ses 
fils, il avait faite plusieurs années auparavant à la chartreuse d'Oujon. 

1943. 

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis 

quod|ego Raimundus de Cummignie miles, cum as- 

sensu | et laude Beatricis uxoris meeet liberorum meo- 

rum, pro salute | animarum nostrarum et parentum 
nostrorum, concessi et dedi Deo et fra-|tribus domus 

Augionis, cartusiensis ordinis, in perpetuam | helemo- 
sinam quatuor sextarios uini puri, singulis annis | perci- 

piendos in domo Petri Breton de Jolens, tempore | 
uindemiarum, ad mensuram Albone, et unam cupam 

auene | ad opus iumenti dictam helemosinam expor- 
tantis. Vt |autem hec helemosina mea a nullo hominum 
irritari | possit, presentem paginam sigillari feci sigillo 
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domini Johannis | Lausan(ensis) electi, et sigillo capituli 

Lausanensis, ad robur | et testimonium sempiternum, 

anno Domini m°ccxun°. De qua | tamen helemosina 

pluribus annis ante sigillationem | istam predicta domus 

fuerat inuestita. 

95. 

Notification par MICHEL, abbé de Bonmont, portant que les frères 

PIERRE et NICOLAS de BIÈRE, l'un chevalier, l'autre donzel, du consen- 
tement de la femme et des fils du premier, ont fait à la chartreuse d'Ou- 
jon une rente annuelle de 20 coupes de blé que leur devait le couvent 

de Bière, pour laquelle donation ils ont reçu 7 L. lausannoises de PIERRE 
Desniaz, prêtre d'Aubonne. 

1241. 

Michael, humilis abbas Boni montis, omnibus pre- 

sentes | litteras inspecturis salutem et orationum parti- 

cipationem in | Christo. Vniuersitali uestre notum 

facimus quod Petrus miles et | Nicholaus domicellus, 

fratres de Byere, assensu et | uoluntate Ysabel, uxoris 

dieti Petri, et filiorum suorum | Willelmi, Petri et 

Stephani, dederunt in perpetuam helemo-|sinam domui 

Algionis, cartusiensis ordinis, viginti cupas | frumenti, 

ad mensuram sancti Symon annuatim persoluen-|das, 

quas domus de Byere, ordinis Montis Jovis, debe-|bat 

fratribus nominatis. Pelrus uero de Albona presbiter, 

dictus | Desriaz, pro dicta elemosina iam dictis fratribus 

de Byere | deditseptem libraslausanenses. Si enim aliquo 
casu conti-]gerit quod dieta domus de Byere dictum 

' bladum domui Al-|gionis non reddiderit, dictus Petrus 

miles tenetur dicte | domui Algionis reddere medietatem 
bladi super sua | hereditate, et Nicholaus dictus aliam 
similiter me-|dietatem. In cuius rei testimonium presens 
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scriptum ad pe-|titionem parcium sigilli nostri munimine 

fecimus roborari. Actum anno Domini m°cc°xL° primo. 

86. 

JEAN de GREILLY, donzel, fils de feu NANTELME de GREILLY, chevalier, 
confirme la donation d'une mesure de vin, faite à 1a chartreuse d'Oujon par 
feu dame BÉATRIX, fille de Louis de Mont. Le dit monastère lui donne 
15 sols genevois pour cet acte de confirmation, auquel AIMON, évêque de 
Genève, et HENRI, seigneur de MONT, ont apposé leurs sceaux. 

1945. 

Vniuersis in Christo fidelibus presentes litteras in- 
spicien-|tibus notum sit quod ego Johannes, domicellus 

de Grelie', | domini Nantelmi militis de Grelie quondam 
filius, | bona fide laudaui et confirmaui, et per me et 

heredem | meum semper seruare et defendere promisi 

domui Augi-|onis, cartusiensis ordinis, prout melius 

intelligi potest | ad utilitatem domus eiusdem, pro re- 

medio anime mee et | patris mei et matris mee, et spe- 

cialiter pro anima domine Bea-|tricis, filie quondam 

domini Lodouici de Monz, qui fun-|dator extitit domus 

predicte, helemosinam de una men-|sura uini, quam 
dieta domina Beatrix fecerat olim do-|mui pretaxate, 

Singulis annis in perpetuum percipiendam | in uinea sua 

de Soz-Monz, que ad meum dominium | hereditario iure 

post eius obitum peruenit, quam et Guillelmus | dictus 

Imperator, nomine iam dicte domine tunc temporis 

te-|nebat et excolebal, et nunc in nomine meo tenet et 

ex-|colit. De qua uidelicet helemosina michi constat | 

! Grellie, dans le titre latin de cette charte; Grailie et Gralie, 

dans la charte n» 28. 
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quod in allodio eiusdem domine Beatricis sita est, et 

quod domus | eadem de ipsa annis pluribus ante obitum 

ipsius domine | sepe diete fuerat inuestita. Utautem hec 
eius hele-|mosina tam pie predicte: domui faeta in per- 
petuum sta-|bilis et inconcussa ualeat permanere, ad 

preces meas | uenerabilis pateret dominus meus Ay(mo) 

gebennensis episcopus huic, pa-|gine sigillum suum ap- 

poni fecit, et dominus Henricus de Monz | similiter 

suum. Quod si forte, quod absit, uel a me uel a meo | 

herede dieta helemosina supradicte domui pacifice | et 

integre, ad mensuram scilicet de Monz, annis singulis| 

non redderetur, uolo et concedo ut tam ipse quam qui- 
libet | alius in Gebennensi ecclesia successor eius epi- 
scopi nos eam reddere per | ecclesiasticam censuram 
compellat. Confiteor etiam me ha-|buisse a domo pre- 

dicta xv sol. gebenn. quos michi dedit | ut cartam 

hanc inde fleri iuberem. Actum anno Domini | x?cc?xzv*. 

mense septembri. 

87. 

AINON, évêque de Genève, déclare que CáciLE de GiLLY, du consen- 
tement de ses deux fils GÉRARD et ETIENNE, a donné à la chartreuse 

d'Oujon la moitié du produit annuel d'une vigne. Le prélat confirme cet 
acte de donation en y apposant son sceau. 

1240, février 1. 

Nos Ay(mo), Dei permissione gebennensis episcopus, 

significamus vinuersis | presentes litteras inspecturis 

quod Cecilia de Gillie, | de consensu, laude et assensu 

Girardi et Stephani filiorum | suorum, dedit et concessit 

Deo et domui Algionisin perpetuam | helemosinam, pro 
MEM. ET DOCUM. XII. 9 
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remedio anime sue et animarum antecessorum | suorum, 
prout constitit nobis per Ay(monem) capellanum Al- 

bone, qui | de mandato nostro huic donationi interfuit, 

el dicti Girardus | et Stephanus in presentia nostra re- 

eognouerunt, medietatem | uini clari vinee sue de Uilar, 

site iuxta vineam vbi | dicitur ad Lunagium, annis sin- 

gulis in perpetuum percipiendam, | sibi factura vinee et 

suis successoribus reseruata. In | cuius rei testimonium, 

ad preces parcium, sigillum nostrum presentibus | 

duximus apponendum. Datum anno Domini m°cc°xL°. 

kal. febr. 

88. 

GUILLAUXE, dit LR ROUX, de GILLY, confirme la donation faite par feu 

sa mère CÉCILE à la chartreuse d'Oujon. N'ayant pas de sceau, il fait ap- 
poser à cet acte le sceau de l'abbé de Bonmont. 

1944, avril. 

Sciant omnes presentem paginam inspecturi quod 

ego Willelmus, | dictus Rufus, de Gillie, laudaui ct 

confirmaui, et pro posse meo defendere promisi in per- 

. petuum, domui Augionis, | cartusiensis ordinis, hele- 
mosinam quam eis fecit Cecilia, mater | mea, felicis 

recordationis, videlicet dimidium uinum ui-|nee sue, 

que sita est in territorio quod dicitur a Vilar, ut | illud 

habeat domus predicta, et singulis annis percipiat in | 

omni libertate et pace, pro remedio animarum nostra- 

rum et omnium pa-|rentum, antecessorum et succésso- 

rum nostrorum. Quia uero proprium | sigillum non 

habeo, rogaui dominum abbatem Boni montis | ut pre- 
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sentem cartam sigilli sui munimine roboraret. | Actum 
anno Domini a?cc?xrun, mense aprili. 

89. - 

AMAURI, chapelain de BRcNINS, du consentement de son frère HUGUES, 

Chevalier, et de GIROD, donzel, son neveu, donne à la chartreuse d'Ou- 
jon 2 bichets de froment et 12 deniers à percevoir sur les fonds de terre 
de deux tenanciers. Ceux-ci sont tenus de payer ces redevances annuelles 
à jour fixe, au défaut de quoi elles seront. doublées le lendemain. Le do- 
nateur et l'abbé de Bonmont ont scellé cet acte. 

Oujon, 1244. 

Sciant omnes presentem paginam inspecturi quod ego 

Amou-|drieus capellanus de Bignins, cum laude et as- 

sensu fra-|tris mei Hugonis militis, et Giroudi domicelli, 

nepolis | mei, dedi et concessiin perpetuam helemosinam 

domui Au-|gionis, cartusiensis ordinis, bichetum unum 
frumenti et sex | denarios super casale Johannis Cor- 
nillum, et bichetum unum fru-|menti et sex denarios su- 

per casale Johanne de Larua. | Quod uidelicet frumentum 

etquos denarios predictus | Johannes et predicta Jo- 

hanna et heredes eorum singulis annis | reddere et por- 

tare debent ad prefatam domum in festi-|uitate Omnium 

Sanctorum, pro remedio anime mee et animarum ipso- 

rum, |et omnium parentum nostrorum et antecessorum 

et successorum. Et si | in predicta festiuitate uel saltem 
jn crastinum dictam | helemosinam integre non reddi- 

derint, in duplum eandem | redderetenentur. Vtautem 

hec mea donatio rata et sta-Ibilis maneat semper, pre- 

sentem paginam ego sigilli mei | munimine roboraui. Et 

similiter domnus abbas | Boni montis, ad preces meas, 
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sigillumsuumapposuit. Áctum| anno Domini m°cc°xzun”, 

in claustro etin presentia con-luentus domus Augionis. 

90. 

Sentence prononcée, aprés information, par CONON, seigneur de GE- 
NOLLIER, contre un de ses vassaux, nommé AMAURI, qui accusait la char- 

treuse d'Oujon d'avoir construit sur terre défensable un moulin à farine, 

un moulin à fouler et un battoir, et qui la menaçait de démolir ces con- 

structions. 

1943. 

Notum sit uniuersis presentes litteras inspecturis 

quod cum | discordia esset inter domum Augionis, car- 
tusiensis or-|dinis, ex una parte, et Amoudricum de 

Soz-uia, de Genulie, | ex altera, dicente ipso Amoudrico 
quod domus dicta superterram | suam, scilicet Afnou- 

drici, iniuste edificasset molen-|dinum, follam et bateor, 

et asserente eciam quod extra | terminos suos domus ea- 

dem fecisset predictum bateor, et | propter hoe minaretur 

dietus Amoudricus destruere illud, | ego Cœnetus, do- 

minus Genulliaci, uolens scire rei ueri-|tatem, assignata 

die utrique parli, conuocaui ipsum | Amoudricum et 

ceteros homines meos de Genulie, et precepi | eis sub 
iuramento fidelitatis qua michi astricti, qua-|tinus huius 
rei ueritatem michi non celarent, set mani-|festarent. 

Hoc ipsum precepit eis capellanus Genuliaci, sub | pena 

excommunicationis. Hoc preceptum fecimus ego et ca- 

pellanus | non solum semel, set bis aut ter. Nullus fuit 

qui pro A-|moudrico testificaretur, sed omnes pro domo 

Augionis | dixerunt quod predictum bateor et cetera duo 
nominata edi-|ficia, molendinum uidelicet et folla, et 
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intra terminos | et in ipsa terra Augionis edificata et lo- 
cata erant, et quod | Amoudricus nullum ibi ius, nullum 

dominium habebat. | Hiis ita. compositis et pertractatis, 

dicebat dictus Amau-|dricus quod domus Augionis pro- 

miserat sibi quedam | nescio que beneficia pro dictis 

edificiis se facturum, | que uidelicet beneficia nouerant 
conuersi domus Au-|gionis, et precipue frater Johannes 

Seopharius, uoluitque | ut ab eo inquireretur ueritas, 
et sue testificationi sta-|ret. Icciro ad preces Amoudrici 

ipsius ego et | capellanus Genuliaci ascendimus ad con- 

uentum domus | Augionis, vbi coram nobis Jordanus . 

prior domus eiusdem | a singulis monachis, et ab ipso no- 

minato superius fratre | Johanne, per obedienciam quam 
ipsi promiserant et sibi | et ordini Cartusie, requisiuit 

de huius modi bene-|ficiorum promissione aliquando 

facta, uel Amoudrico | uel predecessoribus suis, aliquid 

unquam uel uidissent | uel audissent. Nullus autem fuit 
qui promissionem | aliquam beneficii alicuius tempora- 

lis factam pro hac re | predicto Amaudrico recognosce- 

ret, sed magis | omnes negauerunt. Hiis ita factis iterum 

apud Genuliacum, | quadam die dominica, in plena par- 

rochia posuit capellanus | Genuliaci bannum et excom- 
municationis penam super eos qui | ueritatem nossent et 

tacerent predicte promissionis | beneficiorum, quam sibi 

factam ab Augionensibus sepe | dictus Amoudricus im- 
pudentissime iactitabat. Nullus | fuit qui sciret, nullus 
qui predicto Amoudrico in hac |re consentiret. Qua- 
propter ego, uolens tandem aliquando | parcere predicte 

domus laboribus, precepi Amoudrico, | audientibus quam 

pluribus qui ad missam conue-|nerant, ne pro huius- 

modi edificiis superius nominatis | domum Augionis ul- 
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terius inquietare uel uexare pre-|sumeret, neque eciam 

pro predictis conuentionibus quas | pecierat (petierat), et 

in probando defecerat. Et si faceret, mi-natus (sum) pro 

stulticia et temeritate tanta eundem in | corpore proprio 
acerbissime puniendum, maxime cum | ipse, me pre- 
sente, super hoc ipso priori domus dicte pacem | se a modo 
tenere et seruare, eciam multis audienti-|bus, antea 

promisisset. Actum anno Domini x^cxuur. | Vnde 
eciam , ad preces predicti prioris, eartam istam sigilli| 

mei munimine roboraui ad confirmationem et testi-Imo- 
nium sempiternum. 

91. 

Le chapelain de Genollier, par l'ordre de l'official de la cour de Genève, 
termine, aprés enquéte, un débat existant entre la chartreuse d'Oujon 
et des particuliers, qui contestaient à ce monastére la propriété d'une 
terre dont il avait fait l'acquisition.